日医発第 1428 号(法安)

令和７年 12 月２日

都道府県医師会

 担当理事 殿

                                              日本医師会

                                                常任理事 細川秀一

                        （  公 印 省 略  ）

「令和７年版  死因究明等推進白書」の公表について（情報提供）

 今般、厚生労働省死因究明等企画調査室より、政府が「令和６年度政府

が講じた死因究明等に関する施策」を閣議決定し、「令和７年版死因究明

等推進白書」として厚生労働省のホームページに掲載した旨、本会に対し

情報提供がありました。

 本白書には、「死因究明等推進計画」に基づき、死因究明等に係る人材

の育成や、死因究明等に関する教育及び研究の拠点の整備、死因究明等を

行う専門的な機関の全国的な整備等々、計画に掲げられた９つの基本的施

策ごとに令和６年度中の政府の取組等について記載されております。

 つきましては、「令和７年版 死因究明等推進白書」が掲載されたホーム

ページを以下のとおりお知らせいたしますので、貴会におかれましても本

件につきご了知いただくとともに、貴会管下関係機関等への情報提供につ

きましても、ご高配賜りますようよろしくお願い申し上げます。

【令和７年版死因究明等推進白書】

（本文）

https://www.mhlw.go.jp/stf/wp/hakusyo/shiinkyuumei/25/index.html

（報道発表）

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_65613.html

事務局長会計理事庶務理事副 会 長会 長

受 付担 当課 長 課長代理次 長 係 長R7.12.2

1842

https://www.mhlw.go.jp/stf/wp/hakusyo/shiinkyuumei/25/index.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_65613.html